

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS Nº 2701.02/2015

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria do Trabalho e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Itaitinga /CE.

ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 2701.02/2015.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 2701.02/2015

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CÁRONA): Procuradoria.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ilmo. Sr. Procurador do Município de ITAITINGA /CE, Cicero Beserra Viana , respectivamente, VEM no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço nº 2701.02/2015, RATIFICAR a declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2701.02/2015 para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E MATERIAL DE INFORMATICA DESTINADO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, proveniente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2701.02/2015, em favor do fornecedor, conforme o quadro abaixo:

Empresa: LC MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP
CNPJ: 20.655.039/0001-54

LOTE 01- MATERIAL DE EXPEDIENTE							
ITEM	ESPECIFICACAO DO PRODUTO	MARCA	UND	AÇÃO SOCIAL	PROCURADORIA	VLR UNIT.	VLR TOTAL
22	CLIP 2/0 COM 100 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 2/0 COM 100,FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E ANTI-OXIDANTE.CAIXA COM 100 UNIDADES.	Acc	CX	200	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
95	PAPEL OFICIO A4 COM 500 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL OFÍCIO ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A4, GRAMATURA 75G/M². EMBALEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CAIXA COM 10 RESMAS .	Chamex	RES	500	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00
TOTAL							R\$ 1.000,00

LOTE 03- MATERIAL DE LIMPEZA							
ITEM	ESPECIFICACAO DO PRODUTO	MARCA	UND	AÇÃO SOCIAL	PROCURADORIA	VLR UNIT.	VLR TOTAL
03	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1 LITRO.	Limpemax	UND	1000	24	R\$ 2,10	R\$ 50,40
05	ÁLCOOL EM GEL - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 65%INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML.	Santa Cruz	UND	200	24	R\$ 8,50	R\$ 204,00
19	COPO DESCARTÁVEL 150 ML COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 150 ML NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Cristalcopos	PCT	300	48	R\$ 4,40	R\$ 211,20
24	DESINFETANTE 2 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE COM ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. FRAGRÂNCIA JASMIM. GALÃO COM 2 LITROS.	Bombril	UND	2.000	36	R\$ 3,80	R\$ 136,80

25	DESODORIZADOR SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 32 G, COM SUPORTE. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO.	Sany	UND	700	60	R\$ 1,70	R\$ 102,00
27	DETERGENTE LÍQUIDO 2 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 2000 ML.	REAL	UND	2.000	36	R\$ 2,20	R\$ 79,20
42	PAPEL HIGIÊNICO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30MX10C.	Naturalle	PCT	3.000	12	R\$ 2,20	R\$ 26,40
52	SABÃO EM PO CX 500G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ COM FÓRMULA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EMBALAGEM EM CAIXA DE 500G.	Ype	CX	1000	48	R\$ 5,00	R\$ 240,00
54	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1LT - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCIPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO. APRESENTADO EM EMBALAGEM GALÃO 1000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO	Aro	UND	50	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00

	LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA DO PRODUTO E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.						
64	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4 - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA.	Di Francis	UND	200	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
TOTAL							R\$ 1.555,00

Itaitinga -CE, 14 de Outubro de 2015.



CICERO BESERRA VIANA
Ordenador de Despesas da Procuradoria
CONTRATANTE